25
一般質問通告書(一括・|初回一括|・一問一答) 平成27年 3月2日

所沢市議会議長 浅野美恵子様 所沢市議会議員 近藤哲男

所沢市議会会議規則第61条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目 要 旨 (具体的に記入)答弁者| 備考

1、政治姿勢 残された任期の方針について 市長

副市長

教育長

2、道路 市内駅のタクシ一乗り場について |担当部長

新所沢第 1号踏切の拡幅について

3、障害者福祉 「第3次障害者支援計画j の策定とその後の

施策について

障害者の就労支援について

4、高齢者福祉 高齢者の地域での活躍の場と健康増進について

5、教育 航空記念公園多目的運動場の人工芝について

6、その他

26

一般質問通告書(一括・初回一括・卜問一答I) 平成 27年 3月 2日

所沢市議会議長浅野美恵子 様 所沢市議会議員石本亮三

所沢市議会会議規則第61条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

析分の率

要
一
牒

。

ヒ:::.
日 (具体的に記入) 答弁者 備考

1 .住民投票

O市長に対するマスコミ報道による所沢プラン|市長

ドへの影響

2.教育委員会の姿勢

0子育て世代の流入・流出の影響 |副市長

。住民投票の結果を踏まえて

3. 市民から見た職員

O監査指摘事項への対r.むについて |教育長

O市民には分からない職員の雇用形態

0全体に占める正職員の割合 |担当部長

O臨時職員の処遇改善

4.介護保険の現状と課題 0地域包括ケアシステムの取り組みについて |監査委員

(在宅医の確保について)

0地域密着型複合型サービスの現状

5. 富岡学童クラブ

6.街づくり条例

0要望書を踏まえて

0ネオポリス街づくり協定策定作業から見えた

「建築協定」と「街づくり協定」の関係

7. その他

一般質問通告書(一括・初回一括・卜問一割) 平成27年 3月 2 日

所沢市議会議長 浅野美恵子 様 所沢市議会議員 村上 ，)l主
1ロ

項 目

施政方針の中から

歩行者優先道路

業務委託契約の入札制度

災害発生時の情報収集

災害時に安定的な水の確保

国道463号バイパスの信号機

その他

所沢市議会会議規則第61条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

要 ヒ三4
閏 (具体的に記入)

「文教都市所沢」と所沢市の将来像

答弁者

市長

「投資すべきところには投資」して市税増収 |担当部長

ベッドタウンとし1う所沢ブランドの再認識

高齢社会を見据えた歩道整備

最低制限価格制度の検討について

3.11出先機関の状況把握の課題と今後の対応

災害状況の情報収集の手段

地下水利用の検討

陸の孤島は解消されるのか

備考

27

般質問通告書(一括・初回一括・|一問一答I) 平成 27年 3月 2日

所沢市議会議長 浅野美恵子 様 所沢市議会議員中村太

項目

政治姿勢について

大人の風しんワクチン予防接種に

ついて

公の施設の設置条例について

その他

所沢市議会会議規則第61条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

I 要 旨 (具体的に記入答弁者| 備考

施政方針について 市長

副市長

防音校舎の除湿工事(冷房工事)の計画的な |教育長

実施に関する住民投票について 担当部長

現状について

普及・啓発について

基本的な考え方について

今後について

28

一般質問通告書(一括・初回一括・卜問一答I) 平成 27年 3月 2日

所沢市議会議長 浅野美恵子様 所沢市議会議員荻野泰男

所沢市議会会議規則第61条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 ヒニa
日 (具体的に記入) 答弁者

1. 法務体制の整備について 弁護士等の法曹資格を有する職員の採用等に |市長

ついて 副市長

2.自転車によるまちづくりについて|①自転車の安全利用の推進等について |教育長

②コミュニティサイクルの導入等について |担当部長

3.公園、広場等について ①借地公園制度の現状と課題等について

②未利用地、遊休地等を活用したスポーツ広場

の設置の可能性等について

4.東京オリンピック・パラリン |追加種目の市内会場における開催可能性等に

ピックについて ついて

5.住宅政策、住み替え支援について|①シニア世帯と子育て世帯の住宅ニーズのマツ

チング等について

②「近居」を促進するための取組み等について

6. 子どもの予防接種について スケジュール管理、情報提供の充実等について

7. 災害への備えについて |避難場所誘導案内付電柱広告の設置等について

8.所沢ブランドの推進について I ["トコろんJマークの郵便表示における活用等

について

9. その他

備考

29